*Atheniensis indoctus non verbis sed sono vocis nec tam bene quam suaviter loquendo facile superabit.* vgl. 51. — *iam. 96. — Galliam.* Brutus wurde von Caesar im J. 46 mit prätorischer Gewalt nach Gallien geschickt. — *retinuit,* eigentlich von dem starken und hellen Klange des Metalles. Vgl. Quint. XII 10, 31: *pleraque nos illa quasi mugiente littera cludimus M. . . at illi NY incundam et in fine praecipue quasi tinnientem illius loco ponunt.*

172. *Tincam.* Quint. I 5, 12: *duos in uno nomine faciebat barbarismos Tincam Placentinus, si reprehendenti Hortensio credimus, 'preculam' pro 'pergula' dicens.* — *eone.* Die Frage ist auffallend, nachdem eben erst (160) der *praeconio Granius* und sein Verhältnis zu *Lucilius* berührt worden war; Cic. muß das vergessen haben. — *ridicule, spaßhaft,* 198. 126. 124. Namentlich der Spaßmacher von Profession heißt *ridiculus*. — *sapere.* Quint. VI 3, 107: *ἀπτικουός ille redolens Athenarum proprium saporem.* XII 10, 25: *Atticus sapor.* Griechisch etwa γάρος; Demetrios Phalereus hatte περὶ γάροτος geschrieben. — *vernacalo,* 'ohne alle fremde Beimischung'; hier um so geeigneter, weil man den *vernus*, den im Hause geborenen Sklaven,

Mark 47

illud Theophrasto accidisse quod dicitur, cum percontaretur ex anicula quadam, quanti aliquid venderet, et respondisset illa atque addidisset ‘hospes, non pote minoris’, tulisse eum moleste se non effugere hospitis speciem, cum aetatem ageret Athenis optumeque loqueretur omnium. sic, ut opinor, in nostris est quidam urbanorum, sicut illic Atticorum sonus. sed domum redeamus [id est ad nostros revertamur.]

47. Duobus igitur summis, Crasso et Antonio, L. Philippus proximus accedebat, sed logo intervallo tamen proximus; itaque eum, etsi nemo intercedebat qui se illi anteferret, neque secundum tamen neque tertium dixerim. nec enim in quadrigis eum secundum numeraverim aut tertium, qui vix e carceribus exierit, cum palmam iam primus acceperit, nec in oratoribus, qui tantum absit a primo, vix ut in eodem curriculo esse videatur. sed tamen erant ea in Philippo, quae qui sine comparatione illorum

einen eigentümlichen Witz zuschrieb. Tac. hist. II 88: *vaterna-  
cula utebantur urbanitate.* — Theophrasto. Quint. VIII 1,  
2: *illa Attica anus Theophrastum, hominem alioqui disertissimum, adnotata unius affectione verbi hospitem dixit, nec alio se id deprehendisse interrogata respondit, quam quod nimium Attice loqueretur.* — hospes, ὁ ξένος, in zutraulicher Anrede. — *pote*, sc. est, im täglichen Verkehr üblich gebliebene Form. ad Att. IV 13,  
1 XIII 38, 1 *hoc quicquam pote inpurius?* Neue II<sup>3</sup> 175. — *optume loqueretur:* Cic. denkt an die Legende, nach der Th., der eigentlich *Tiqratos* geheißen habe, *divinitate loquendi nomen invenit* (or. 62).